2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №  1
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Майорского сельского поселения

 «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Майорское сельское поселение»

                                                                                  « 14»     ноября    2016 года

Время начала проведения: 14 часов 00 минут
Место проведения : Ростовская область,
Орловский район, х.Майорский,
ул.Магистральная, 24

Зарегистрировано в качестве участников публичных слушаний 79 (семьдесят девять) человек.

 Председательствующий                        Председатель Собрания депутатов-
на публичных слушаниях                      Глава Майорского
                                                                     сельского поселения Т.Н.Безуглова

     Секретарь                                            ведущий специалист Администрации
                                                                    Майорского сельского
                                                                    поселения Н.Н.Калинина

Присутствовали:
Глава Администрации
Майорского сельского поселения                               С.В.Мирошниченко
                      (должность)                                                                                                     (инициалы и фамилия)

Главный архитектор -
 заведующая сектором
архитектуры и градостроительства
Администрации Орловского района                                              Н.А. Лебедева
                      (должность)                                                                                                            (инициалы и фамилия)

специалист первой категории
Администрации Майорского сельского поселения             И.Н.Мозговая
                 (должность)                                                                                                            (инициалы и фамилия)

         Слушали: «О проекте решения Собрания депутатов Майорского сельского поселения «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Майорское сельское поселение».

Докладчик: Глава Администрации Майорского сельского поселения Мирошниченко С.В.  пояснил собравшимся жителям поселения цель проведения публичных слушаний.
В целях подготовки и проведения мероприятий по описанию и утверждению границ муниципальных образований в Ростовской области в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства принято распоряжение Правительства Ростовской области от 11.11.2015 № 69. Во исполнение указанного распоряжения министерством строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области разработан график проведения соответствующих мероприятий.
В соответствии с графиком процесс подготовки материалов осуществляется в несколько этапов.
Необходимо обсудить вопрос о целесообразности изменения границ муниципального образования «Майорское сельское поселение».
Выступили: специалист первой категории Администрации Майорского сельского поселения Мозговая И.Н.  дополнила  выступление Главы Администрации сельского поселения,  в настоящее время в Ростовской области границы муниципальных образований утверждены в виде их картографического описания и подлежат описанию и утверждению в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.
Данные требования предполагают описание границ муниципальных образований, в том числе, в виде списка координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения государственного кадастра объектов недвижимости. При этом согласно части 3 статьи 119 Земельного кодекса Российской Федерации границы земельных участков не должны пересекать границы муниципальных образований и (или) границы населенных пунктов.
При выявлении таких случаев схема прохождения границ подлежит корректировке.
В нашем поселении возникла необходимость корректировки схемы прохождения границ с Красноармейским сельским поселением.
Безуглов А.А. задал вопрос: «Как это отразится на землепользователей, имеющих земли в этих зонах?»
[bookmark: _GoBack]           Ответ: Главный архитектор  Заведующая сектором Архитектуры и Градостроительства Орловского района Н.А. Лебедева  - Поэтому и проводится корректировка границ муниципальных образований, для устранения пересечения границ с земельными участками внесенными в ГКН, земельный участок площадь 28,58 га планируется к передаче из состава муниципального образования «Майорское сельское поселение» Орловского района в состав муниципального образования  «Красноармейское сельское поселение» Орловского района.
Председатель Собрания депутатов - Глава Майорского сельского поселения Т.Н.Безуглова предложила проголосовать о целесообразности изменения границ муниципального образования «Майорское сельское поселение»

Голосовали:  «за» -                     79  человек,

                        «против» -             0  человек,

                        «воздержались» - 0  человек.

Решили: Признать целесообразным изменение границ муниципального образования  «Майорское сельское поселение»
и рекомендовать Собранием депутатов Майорского сельского поселения принять решение «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Майорское сельское поселение».

Председательствующий                                             Т.Н.Безуглова
        	               (инициалы и фамилия)
Секретарь                                                                       Н.Н.Калинина
	               (инициалы и фамилия)

ВЫПИСКА ИЗ  ПРОТОКОЛ А №   1   п убличных слушаний по проекту решения  Собрания депутатов  Майорского   сельского поселения                                                                                                                                        «О целесообразности изменения границ муниципального образования  « Майорское   сельское поселение »                                                                                                                                                     «  14 »       ноября      2016 год а                                                           Время начала проведения: 14 часов 00 минут   Место проведения : Ростовская область,    Орловский район, х.Майорский,    ул.Магистральная, 24     Зарегистрировано в качестве участников публичных слушаний   79  ( семьдесят девять )   человек.       Председательствующий                          Председатель Собрания депутатов -                на публичных слушаниях                        Глава Майорского                                                                         сельского поселения   Т.Н.Безуглова                                                                                           Секретарь                                                ведущий специалист Админ истрации                                                                         Майорского   сельского                                                                        поселения  Н.Н.Калинина                              Присутствовали:     Глава  Администрации   Майорского  сельского  поселения                                     С.В.Мирошниченко                          (должность)                                                                                                     (инициалы и ф амилия)     Главный архитектор   -     з аведующая сектором    архитектуры и г радостроительства   Админис трации  Орловского района                                                  Н.А. Лебедев а                          (должность)                                                                                                               (инициалы и фамилия)     специалист  первой категории    Администрации  Майорского   сельского поселения               И.Н.Мозговая                     (должность)                                                                                                                 (инициалы и фамилия)               Слушали:  «О проекте решения   Собрания депутатов  М айорского  сельского поселения  « О ц елесообразности изменения границ  муниципального образования  « Майорское   сельское поселение » .        Докладчик :   Глава  Администрации Майорского сельского пос е ления   Мирошниченко  С.В.    пояснил собравшимся жителям поселения  цель  проведения публичных   слушаний .